
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2022-129

PUBLIÉ LE 11 OCTOBRE 2022



Sommaire

ARS /

R53-2022-10-10-00001 -  DEC RT prélèvement CHU Brest (3 pages) Page 3

R53-2022-10-10-00003 - 20221010 DEC RT prélèvements CH des Pays de

Morlaix (2 pages) Page 7

R53-2022-10-10-00008 - 20221010 DEC RT Prélèvements CH St Brieuc (2

pages) Page 10

R53-2022-10-10-00007 - 20221010 DEC RT Prélèvements CH St Malo (2

pages) Page 13

R53-2022-10-10-00005 - 20221010 DEC RT prélèvements CHBA (2 pages) Page 16

R53-2022-10-10-00009 - 20221010 DEC RT Prélèvements CHCB (2 pages) Page 19

R53-2022-10-10-00002 - 20221010 DEC RT prélèvements CHIC (2 pages) Page 22

R53-2022-10-10-00006 - 20221010 DEC RT Prélèvements CHU Rennes (3

pages) Page 25

R53-2022-10-10-00004 - 20221010 DEC RT Prélèvements GHBS (2 pages) Page 29

R53-2022-10-06-00006 - AA CC GCS Rance Emeraude (3 pages) Page 32

R53-2022-10-06-00003 - Arrêté modificatif fixant la composition nominative

du conseil de surveillance du centre hospitalier Bretagne Atlantique de

Vannes (Morbihan) (2 pages) Page 36

R53-2022-10-04-00003 - Arrêté portant autorisation de gérance d'une

officine de pharmacie à SAINT-AVE (56) après le décès du titulaire. (2

pages) Page 39

R53-2022-10-03-00006 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une

officine de pharmacie à BREC'H (56). (2 pages) Page 42

R53-2022-10-06-00005 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une

officine de pharmacie à Quimper (29). (2 pages) Page 45

R53-2022-10-03-00005 - Arrêté portant modification de l'autorisation de la

pharmacie à usage intérieur de l'Hôpital Saint Thomas de Villeneuve à Bain

de Bretagne (35) (6 pages) Page 48

ARS-DD22 /

R53-2022-10-11-00002 - ARRETE MODIF CS CH LANNION OCT 2022 (2

pages) Page 55

DRAAF /

R53-2022-10-06-00004 - Publication par voie d'extrait des autorisations

tacites du préfet de la  région Bretagne relatifs aux contrôles des structures

(département du Morbihan) (1 page) Page 58

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des

solidarités /

R53-2022-10-11-00001 - arrete retrait habilitation regionale aide alimentaire

asso les yeux ouverts (2 pages) Page 60

2



ARS

R53-2022-10-10-00001

 DEC RT prélèvement CHU Brest

ARS - R53-2022-10-10-00001 -  DEC RT prélèvement CHU Brest 3



ARS - R53-2022-10-10-00001 -  DEC RT prélèvement CHU Brest 4



ARS - R53-2022-10-10-00001 -  DEC RT prélèvement CHU Brest 5



ARS - R53-2022-10-10-00001 -  DEC RT prélèvement CHU Brest 6



ARS

R53-2022-10-10-00003

20221010 DEC RT prélèvements CH des Pays de

Morlaix

ARS - R53-2022-10-10-00003 - 20221010 DEC RT prélèvements CH des Pays de Morlaix 7



ARS - R53-2022-10-10-00003 - 20221010 DEC RT prélèvements CH des Pays de Morlaix 8



ARS - R53-2022-10-10-00003 - 20221010 DEC RT prélèvements CH des Pays de Morlaix 9



ARS

R53-2022-10-10-00008

20221010 DEC RT Prélèvements CH St Brieuc

ARS - R53-2022-10-10-00008 - 20221010 DEC RT Prélèvements CH St Brieuc 10



ARS - R53-2022-10-10-00008 - 20221010 DEC RT Prélèvements CH St Brieuc 11



ARS - R53-2022-10-10-00008 - 20221010 DEC RT Prélèvements CH St Brieuc 12



ARS

R53-2022-10-10-00007

20221010 DEC RT Prélèvements CH St Malo

ARS - R53-2022-10-10-00007 - 20221010 DEC RT Prélèvements CH St Malo 13



ARS - R53-2022-10-10-00007 - 20221010 DEC RT Prélèvements CH St Malo 14



ARS - R53-2022-10-10-00007 - 20221010 DEC RT Prélèvements CH St Malo 15



ARS

R53-2022-10-10-00005

20221010 DEC RT prélèvements CHBA

ARS - R53-2022-10-10-00005 - 20221010 DEC RT prélèvements CHBA 16



ARS - R53-2022-10-10-00005 - 20221010 DEC RT prélèvements CHBA 17



ARS - R53-2022-10-10-00005 - 20221010 DEC RT prélèvements CHBA 18



ARS

R53-2022-10-10-00009

20221010 DEC RT Prélèvements CHCB

ARS - R53-2022-10-10-00009 - 20221010 DEC RT Prélèvements CHCB 19



ARS - R53-2022-10-10-00009 - 20221010 DEC RT Prélèvements CHCB 20



ARS - R53-2022-10-10-00009 - 20221010 DEC RT Prélèvements CHCB 21



ARS

R53-2022-10-10-00002

20221010 DEC RT prélèvements CHIC

ARS - R53-2022-10-10-00002 - 20221010 DEC RT prélèvements CHIC 22



ARS - R53-2022-10-10-00002 - 20221010 DEC RT prélèvements CHIC 23



ARS - R53-2022-10-10-00002 - 20221010 DEC RT prélèvements CHIC 24



ARS

R53-2022-10-10-00006

20221010 DEC RT Prélèvements CHU Rennes

ARS - R53-2022-10-10-00006 - 20221010 DEC RT Prélèvements CHU Rennes 25



ARS - R53-2022-10-10-00006 - 20221010 DEC RT Prélèvements CHU Rennes 26



ARS - R53-2022-10-10-00006 - 20221010 DEC RT Prélèvements CHU Rennes 27



ARS - R53-2022-10-10-00006 - 20221010 DEC RT Prélèvements CHU Rennes 28



ARS

R53-2022-10-10-00004

20221010 DEC RT Prélèvements GHBS

ARS - R53-2022-10-10-00004 - 20221010 DEC RT Prélèvements GHBS 29



ARS - R53-2022-10-10-00004 - 20221010 DEC RT Prélèvements GHBS 30



ARS - R53-2022-10-10-00004 - 20221010 DEC RT Prélèvements GHBS 31



ARS

R53-2022-10-06-00006

AA CC GCS Rance Emeraude

ARS - R53-2022-10-06-00006 - AA CC GCS Rance Emeraude 32



ARS - R53-2022-10-06-00006 - AA CC GCS Rance Emeraude 33



ARS - R53-2022-10-06-00006 - AA CC GCS Rance Emeraude 34



ARS - R53-2022-10-06-00006 - AA CC GCS Rance Emeraude 35



ARS

R53-2022-10-06-00003

Arrêté modificatif fixant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre

hospitalier Bretagne Atlantique de Vannes

(Morbihan)

ARS - R53-2022-10-06-00003 - Arrêté modificatif fixant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier

Bretagne Atlantique de Vannes (Morbihan) 36



ARS - R53-2022-10-06-00003 - Arrêté modificatif fixant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier

Bretagne Atlantique de Vannes (Morbihan) 37



ARS - R53-2022-10-06-00003 - Arrêté modificatif fixant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier

Bretagne Atlantique de Vannes (Morbihan) 38



ARS

R53-2022-10-04-00003

Arrêté portant autorisation de gérance d'une

officine de pharmacie à SAINT-AVE (56) après le

décès du titulaire.

ARS - R53-2022-10-04-00003 - Arrêté portant autorisation de gérance d'une officine de pharmacie à SAINT-AVE (56) après le décès du

titulaire. 39



  
 
 

 

 

CS 14253 - 35042 RENNES Cedex  1/2 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.bretagne.ars.sante.fr 

 
 

Direction adjointe Soins de Proximité et Formations en santé 
Département Accès aux soins et régulation de l’offre 
 
 

ARRÊTÉ 
 
 

Portant autorisation de gérance d’une officine de pharmacie à SAINT-AVE (56) 
après le décès du titulaire 

 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Bretagne 
 
 
 
 
VU le code de la santé publique et notamment les articles L5125-8, L5125-16, R4235-51, R5125-39 et 
R5125-43 ; 
 
VU le décret du 30 octobre 2019 portant nomination de Monsieur Stéphane MULLIEZ en qualité de 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Bretagne ; 
 
VU le dossier reçu le 23 septembre 2022 de Madame Camille GUEGUEN en vue d’être autorisée à 
gérer l’officine de pharmacie sise ZAC de St-Thébaud - 2 rue François Tanguy Prigent à SAINT-AVE 
(56890) après le décès de son titulaire, Monsieur Bruno GRENIE, survenu le 9 septembre 2022 ; 
 
Considérant que Madame Camille GUEGUEN justifie remplir les conditions spécifiées aux articles du 
code de la santé publique susvisés : 

- être titulaire du diplôme d’état de docteur en pharmacie ; 
- être titulaire d’un contrat de gérance signé le 19 septembre 2022 avec les héritiers du 

pharmacien titulaire décédé, engageant Madame Camille GUEGUEN en qualité de pharmacien 
gérant après décès afin d’assurer la gérance de l’officine de pharmacie sise ZAC de St-Thébaud 
- 2 rue François Tanguy Prigent à SAINT-AVE (56890) dont le titulaire est décédé ; 

- être inscrite à partir du 1er octobre 2022 au Tableau de la section D de l’Ordre National des 
Pharmaciens en qualité de gérant après décès du titulaire ; 

 
 
 

ARRÊTE 
 
 
 

Article 1er : Madame Camille GUEGUEN est autorisée à exercer son activité de pharmacien au titre 
de gérant après décès du titulaire de l’officine de pharmacie sise ZAC de St-Thébaud - 
2 rue François Tanguy Prigent à SAINT-AVE (56890). 
 
Article 2 : Cette autorisation de gérance après décès est valable pour une durée maximale de deux ans 
à compter de la date du décès du titulaire, soit jusqu'au 8 septembre 2024. Ce délai peut être prorogé 
pour une période ne pouvant excéder un an en cas de situation exceptionnelle. 
 
  

ARS - R53-2022-10-04-00003 - Arrêté portant autorisation de gérance d'une officine de pharmacie à SAINT-AVE (56) après le décès du

titulaire. 40



 
 
 

  2/2 

Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif (gracieux ou hiérarchique) ou 
d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rennes dans un délai de deux mois à 
compter de sa notification ou de sa publication. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site 
internet www.telerecours.fr. 
 
Article 4 : Le directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de Bretagne. 
 
 

Fait à Rennes, le 4 octobre 2022 
 
 

Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé Bretagne, 

 
 
 

 
 
 

Stéphane MULLIEZ 

ARS - R53-2022-10-04-00003 - Arrêté portant autorisation de gérance d'une officine de pharmacie à SAINT-AVE (56) après le décès du

titulaire. 41



ARS

R53-2022-10-03-00006

Arrêté portant autorisation de transfert d'une

officine de pharmacie à BREC'H (56).

ARS - R53-2022-10-03-00006 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à BREC'H (56). 42



  
 
 

 

 

CS 14253 - 35042 RENNES Cedex  1/2 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.bretagne.ars.sante.fr 

 
 

Direction de la Stratégie Régionale en Santé 
Direction Adjointe des Soins de Proximité et des Formations en santé 

 

ARRÊTÉ 
 

portant autorisation de transfert d’une officine de pharmacie 
à BREC'H (56) 

 

Le Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne 
 
 
VU le code de la santé publique, notamment les articles L5125-3 et suivants et R5125-1 à R5125-11 ; 
 

VU le décret n° 2018-671 du 30 juillet 2018 pris en application de l'article L5125-3, 1° du code de la 
santé publique définissant les conditions de transport pour l'accès à une officine en vue de caractériser 
un approvisionnement en médicament compromis pour la population ; 
 

VU le décret du 30 octobre 2019 portant nomination de Monsieur Stéphane MULLIEZ en qualité de 
Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute 
demande de création, de transfert ou de regroupement d'officines de pharmacie ; 
 

VU l’arrêté préfectoral du 3 octobre 1984 autorisant la création d’une officine de pharmacie sise 
7 route de Corn er Hoët à BREC'H (56400) sous le numéro de licence 56#000778 ; 
 

VU le dossier complet enregistré le 20 juin 2022 présenté par la SELARL "PHARMACIE DU BOURG 
DE BRECH", représentée par Madame Christelle LE GURUN, pharmacienne, en vue d’obtenir 
l’autorisation de transférer son officine de pharmacie du 7 route de Corn er Hoët à BREC'H (56400) vers 
un nouveau local situé 15 allée du Théâtre de Verdure dans la même commune ; 
 

VU l’avis favorable du représentant désigné par la Fédération des Syndicats Pharmaceutiques de 
France (FSPF) pour la région Bretagne en date du 5 août 2022 ; 
 

VU l’avis favorable du représentant désigné par l’Union des Syndicats de Pharmaciens d’Officine 
(USPO) pour la région Bretagne en date du 8 août 2022 ; 
 

VU l’avis favorable du Conseil Régional de l’Ordre des Pharmaciens de Bretagne en date du 
6 septembre 2022 ; 
 

Considérant l’avis favorable du pharmacien inspecteur de santé publique de l’Agence régionale de 
santé Bretagne en date du 28 juillet 2022 sur les conditions d’installation envisagées pour la future 
officine de pharmacie ; 
 

Considérant que la population municipale de la ville de BREC'H (56400) s’élève à 6 660 habitants 
(population municipale en vigueur au 1er janvier 2022) pour deux officines de pharmacie ; 
 

Considérant que l'officine de pharmacie objet de la présente demande se situe dans le nord de la 
commune, à proximité du bourg, dans le quartier de Corn er Hoët délimité par la zone boisée au Nord, 
par la Route Départementale 768 à l'Est, par la zone agricole au Sud et par la Rue du Manoir à l'Ouest ; 
 

Considérant que l’autre officine de pharmacie de la commune est située à environ 4,2 kilomètres dans 
un autre quartier dans le sud de la commune ; 
 

Considérant que l’emplacement prévu pour le transfert se situe à environ 1,8 kilomètre de 
l’emplacement actuel, dans le quartier du bourg délimité par la Route Départementale D19, la Route 
Kerourio et la zone agricole au Nord, par les limites communales à l'Est, par la Rue du Pont Douar et 
les zones boisées et agricoles au Sud et par la Route Départementale 768 à l'Ouest ; 

ARS - R53-2022-10-03-00006 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à BREC'H (56). 43



 
 
 

  2/2 

 

Considérant que la nouvelle officine approvisionne la même population résidente ; 
 

Considérant ainsi que le transfert ne compromet pas l’approvisionnement en médicament de la 
population résidente du quartier d'origine ; 
 

Considérant que l’autre officine de pharmacie de la commune se situe à environ 6 kilomètres du nouvel 
emplacement, dans le sud de la commune ; 
 

Considérant que l’accessibilité de la future pharmacie sera facilitée par sa visibilité, des aménagements 
piétonniers et la présence de places de stationnement ; 
 

Considérant que le local proposé en vue du transfert respecte les conditions prévues aux articles 
R5125-8 et R5125-9 et au 2° de l'article L5125-3-2 du code de la santé publique ; 
 

Considérant ainsi que le transfert répond de façon optimale aux besoins en médicaments de la 
population résidente du quartier d’accueil ; 
 

Considérant que le transfert répond aux conditions posées par les articles L5125-3 et L5125-3-2 du 
code de la santé publique ; 
 

ARRETE 
 
Article 1er : L’autorisation prévue au code de la santé publique est accordée à la SELARL "PHARMACIE 
DU BOURG DE BRECH", représentée par Madame Christelle LE GURUN, pharmacienne, de transférer 
son officine de pharmacie du 7 route de Corn er Hoët à BREC'H (56400) vers un nouveau local situé 
15 allée du Théâtre de Verdure dans la même commune sous le numéro de licence 56#002072. 
 
Article 2 : La présente autorisation de transfert ne prendra effet qu'à l'issue d'un délai de trois mois à 
compter de la notification de l'arrêté d'autorisation au pharmacien demandeur. 
 
Article 3 : L’officine de pharmacie doit être effectivement ouverte au public au plus tard à l’issue d’un 
délai de deux ans qui court à partir du jour de la notification du présent arrêté, sauf prolongation en cas 
de force majeure. 
 
Article 4 : Toute fermeture définitive de l’officine entraîne la caducité de la licence, qui doit être remise 
au Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne par son dernier titulaire ou ses héritiers. 
 
Article 5 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif (gracieux ou hiérarchique) ou 
d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rennes dans un délai de deux mois à 
compter de sa notification ou de sa publication. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site 
internet www.telerecours.fr. 
 
Article 6 : Le directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de Bretagne. 
 
 

Fait à Rennes, le 3 octobre 2022 
 
 

Le Directeur général 
de l’agence régionale de santé Bretagne 

 
 
 

 
 
 
 

Stéphane MULLIEZ 

ARS - R53-2022-10-03-00006 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à BREC'H (56). 44



ARS

R53-2022-10-06-00005

Arrêté portant autorisation de transfert d'une

officine de pharmacie à Quimper (29).

ARS - R53-2022-10-06-00005 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à Quimper (29). 45



  
 
 

 

 

CS 14253 - 35042 RENNES Cedex  1/2 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.bretagne.ars.sante.fr 

 
 

Direction de la Stratégie Régionale en Santé 
Département Accès aux soins et régulation de l’offre 

 

ARRÊTÉ 
 

portant autorisation de transfert d’une officine de pharmacie 
à QUIMPER (29) 

 

Le Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne 
 
VU le code de la santé publique, notamment les articles L5125-3 et suivants et R5125-1 à R5125-11 ; 
 
VU le décret n° 2018-671 du 30 juillet 2018 pris en application de l'article L5125-3, 1° du code de la 
santé publique définissant les conditions de transport pour l'accès à une officine en vue de caractériser 
un approvisionnement en médicament compromis pour la population ; 
 
VU le décret du 30 octobre 2019 portant nomination de Monsieur Stéphane MULLIEZ en qualité de 
Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute 
demande de création, de transfert ou de regroupement d'officines de pharmacie ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 25 mars 1942 autorisant la création d’une officine de pharmacie sise 32 place 
Terre au Duc à QUIMPER, sous le numéro de licence 29#001029 ; 
 
VU le dossier complet enregistré le 24 juin 2022 présenté par la SELARL « PHARMACIE DE PARIS », 
représentée par Messieurs BOISNIER et BRUNET, pharmaciens, en vue d’obtenir l’autorisation de 
transférer leur officine de pharmacie du 32 place Terre au Duc à QUIMPER (29000) vers un local situé 
au 2 rue Alexandra David-Néel dans la même commune ; 
 
VU l’avis favorable du représentant désigné par la Fédération des Syndicats Pharmaceutiques de 
France (FSPF) pour la région Bretagne en date du 4 août 2022 ; 
 
VU l’avis favorable du représentant désigné par l’Union des Syndicats de Pharmaciens d’Officine 
(USPO) pour la région Bretagne en date du 8 août 2022 ; 
 
VU l’avis favorable du Conseil Régional de l’Ordre des Pharmaciens de Bretagne en date du 
5 septembre 2022 ; 
 
Considérant l’avis favorable du pharmacien inspecteur de santé publique de l’Agence régionale de 
santé Bretagne en date du 4 octobre 2022 sur les conditions d’installation envisagées pour la future 
officine de pharmacie ; 
 
Considérant que la population municipale de la ville de QUIMPER (29000) s’élève à 63 283 habitants 
(population municipale en vigueur au 1er janvier 2022) pour 26 officines de pharmacie ; 
 
Considérant que l’officine de pharmacie objet de la présente demande se situe dans un quartier de la 
zone IRIS 0102 « Providence-Saint-Mathieu » qui compte 1 737 habitants (population IRIS 2018), défini 
par la rivière « Le Steïr » à l’Est, la rivière « L’Odet » au Sud, la D765 à l’Ouest et la place de Locronan 
ainsi que le parking de la Glacière au Nord ; 
 
Considérant que les officines les plus proches sont situées à 150, 260, 270 et 300 mètres ; 
 
Considérant que l’emplacement prévu pour le transfert se situe à environ 160 mètres de l’emplacement 
actuel, dans le même quartier ; 

ARS - R53-2022-10-06-00005 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à Quimper (29). 46



 
 
 

  2/2 

 
Considérant que les officines les plus proches du nouvel emplacement sont situées à 180, 200, 280 et 
400 mètres soit respectivement LA PHARMACIE DU CHAPEAU ROUGE, LA PHARMACIE 
MONTAUFRAY, LA PHARMACIE SIMON et LA PHARMACIE DE LA CATHEDRALE, sachant que 
l’officine la plus proche fermera en 2023 cédant sa clientèle à la PHARMACIE DE PARIS ; 
 
Considérant ainsi que le transfert ne compromet pas l’approvisionnement en médicament de la 
population résidente. ; 
 
Considérant que l’accessibilité de la future officine de pharmacie sera facilitée par sa visibilité, des 
aménagements piétonniers et la présence de places de stationnement ; 
 
Considérant que le local proposé en vue du transfert respecte les conditions prévues aux articles 
R5125-8 et R5125-9 et au 2° de l'article L5125-3-2 du code de la santé publique ; 
 
Considérant ainsi que le transfert répond de façon optimale aux besoins en médicaments de la 
population ; 
 
Considérant que le transfert répond aux conditions posées par les articles L5125-3, L5125-3-2 et 
L5125-3-3 du code de la santé publique ; 
 

ARRETE 
 
Article 1er : L’autorisation prévue au code de la santé publique est accordée à la SELARL PHARMACIE 
DE PARIS, représentée par Messieurs BOISNIER et BRUNET, pharmaciens, de transférer leur officine 
de pharmacie du 32 place Terre au Duc à QUIMPER (29000) vers un local situé au 2 rue Alexandra 
David-Néel dans la même commune sous le numéro de licence 29#002533. 
 
Article 2 : La présente autorisation de transfert ne prendra effet qu'à l'issue d'un délai de trois mois à 
compter de la notification de l'arrêté d'autorisation au pharmacien demandeur. 
 
Article 3 : L’officine de pharmacie doit être effectivement ouverte au public au plus tard à l’issue d’un 
délai de deux ans qui court à partir du jour de la notification du présent arrêté, sauf prolongation en cas 
de force majeure. 
 
Article 4 : Toute fermeture définitive de l’officine entraîne la caducité de la licence, qui doit être remise 
au Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne par son dernier titulaire ou ses héritiers. 
 
Article 5 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif (gracieux ou hiérarchique) ou 
d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rennes dans un délai de deux mois à 
compter de sa notification ou de sa publication. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site 
internet www.telerecours.fr. 
 
Article 6 : Le directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de Bretagne. 
 

Fait à Rennes, le 6 octobre 2022 
 

Le Directeur général 
de l’agence régionale de santé Bretagne, 

 
 
 

 
 
 
 

Stéphane MULLIEZ 

ARS - R53-2022-10-06-00005 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à Quimper (29). 47



ARS

R53-2022-10-03-00005

Arrêté portant modification de l'autorisation de

la pharmacie à usage intérieur de l'Hôpital Saint

Thomas de Villeneuve à Bain de Bretagne (35)

ARS - R53-2022-10-03-00005 - Arrêté portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur de l'Hôpital Saint

Thomas de Villeneuve à Bain de Bretagne (35) 48



ARS - R53-2022-10-03-00005 - Arrêté portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur de l'Hôpital Saint

Thomas de Villeneuve à Bain de Bretagne (35) 49



ARS - R53-2022-10-03-00005 - Arrêté portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur de l'Hôpital Saint

Thomas de Villeneuve à Bain de Bretagne (35) 50



ARS - R53-2022-10-03-00005 - Arrêté portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur de l'Hôpital Saint

Thomas de Villeneuve à Bain de Bretagne (35) 51



ARS - R53-2022-10-03-00005 - Arrêté portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur de l'Hôpital Saint

Thomas de Villeneuve à Bain de Bretagne (35) 52



ARS - R53-2022-10-03-00005 - Arrêté portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur de l'Hôpital Saint

Thomas de Villeneuve à Bain de Bretagne (35) 53



ARS - R53-2022-10-03-00005 - Arrêté portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur de l'Hôpital Saint

Thomas de Villeneuve à Bain de Bretagne (35) 54



ARS-DD22

R53-2022-10-11-00002

ARRETE MODIF CS CH LANNION OCT 2022

ARS-DD22 - R53-2022-10-11-00002 - ARRETE MODIF CS CH LANNION OCT 2022 55



ARS-DD22 - R53-2022-10-11-00002 - ARRETE MODIF CS CH LANNION OCT 2022 56



ARS-DD22 - R53-2022-10-11-00002 - ARRETE MODIF CS CH LANNION OCT 2022 57



DRAAF

R53-2022-10-06-00004

Publication par voie d'extrait des autorisations

tacites du préfet de la  région Bretagne relatifs

aux contrôles des structures (département du

Morbihan)

DRAAF - R53-2022-10-06-00004 - Publication par voie d'extrait des autorisations tacites du préfet de la  région Bretagne relatifs aux

contrôles des structures (département du Morbihan) 58



DRAAF - R53-2022-10-06-00004 - Publication par voie d'extrait des autorisations tacites du préfet de la  région Bretagne relatifs aux

contrôles des structures (département du Morbihan) 59



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2022-10-11-00001

arrete retrait habilitation regionale aide

alimentaire asso les yeux ouverts

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-11-00001 - arrete retrait habilitation

regionale aide alimentaire asso les yeux ouverts 60



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-11-00001 - arrete retrait habilitation

regionale aide alimentaire asso les yeux ouverts 61



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-11-00001 - arrete retrait habilitation

regionale aide alimentaire asso les yeux ouverts 62


